DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA
REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto
REDE Nº: 0149/2019

DATA: 06/05/2019
ASSUNTO: Inscrições ENEM – 2019

Senhoras (es) Diretoras (es) e Coordenadoras (es)

Informamos que estão abertas as inscrições para edição 2019 do
Exame Nacional do Ensino Médio – ENEM. O estudante que conseguiu

isenção deverá realizar a inscrição normalmente.

Período da Inscrição: 06 a 17 de maio de 2019

Onde: https://enem.inep.gov.br/participante/#!/inicial

Atenciosamente,
 Núcleo Pedagógico

De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino

https://enem.inep.gov.br/participante/#!/inicial